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NNM publicerar resultat från projekt som finansieras av NNM. Detta betyder inte att materialet alltid ger 
uttryck för NNM synpunkter, men det utgör ett inlägg om nordisk mat och matpolitik. 

Nordiska Köksmästares Kongress 
Jaako Nuutila och Kai Järnström. 358 40 7279435  kai.jarnstrom@nic.fi 
112 000 DKK från NNM 

 
Vi ordnade en kongress för nordiska köksmästare och i samband med denna ordna-
des domarskolning samt tävlingen Nordic Chef of the Year. 

Kongressen lockade 160 köksmästare från de nordiska länderna. Flest deltagare kom 
från Finland (90 personer). Under kongressen behandlades bland annat Nordiska 
köksmästarföreningens personval; olika länders evenemang; samarbetet i framtiden 
och funktionen för Nordic Food Team. 

Två personer från varje nordiskt land samt en estländare deltog i domarutbildningen. 
Utbildningen leddes av Svein Magnus Gjönvik från Norge och Kurt Weid från Sve-
rige. Utbildningen varade i två dagar och då ingick en teoridel samt en praktisk del. 
De domarutbildade bedömde rätterna i tävlingen - Nordic Chef of the Year. 

Tävlingen förde fram nordiska råvaror samt kunnande. För publiken var det fritt in-
träde till tävlingen. Representanter för lokal-TV samt press fanns närvarande. Man 
kunde också följa tävlingen i realtid bland annat på www.freistings.is samt 
www.viisitahtea.fi. Tävlingen vanns av Kari Innerå från Norge. 

Politiskt intressanta resultat och möjligheter 
• Ny Nordisk Mat är ett gemensamt ”brand” för nordisk mat, matturism, design 

och restauranger. Nordens kockar utgör här en nyckelgrupp. Med ett starkt sam-
arbete mellan olika aktörer och branscher finns stora möjligheter för alla de nor-
diska länderna att hitta nya marknader och få synlighet i hela världen. 

• Nordisk Köksmästare representerar en stor och viktig grupp för att sprida både 
idéer om NNM men framförallt att genomföra de praktiskt i köken. Med en väl 
utbildad och informerad yrkeskår kan anpassning och utveckling av NNM’s vi-
sioner gå snabbare. Både gällande de dagliga arbetet i storkök och av produktut-
vecklingen inom matindustrin. 

 

Kontakpersoner för NNM, den X jan. 2008 
XXXXXX och Magnus Gröntoft (sekr.) 

 

 
Kim Palhus (ovan – vänster). Nordiska köksmästaren. 


